
1 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000159233 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 01. 2024. године 

Л А П О В О 

 

Скупштина општине Лапово на основу члана 40. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 49. 

Статута општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 2/19), чланова 34. и 35. Пословника 

Скупштине општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово“, бр. 5/19) на конститутивној седници 

одржаној 26. јануара 2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о 

постављењу секретара Скупштине општине Лапово 

 

1. Сузана Јанићијевић, дипломирана правница из Лапова, постављена је за секретарку 

Скупштине општине Лапово, на период од четири године.  

 

2. Секретарка Скупштине Сузана Јанићијевић је на сталном раду и остварује право на плату у 

складу са актом којим се уређују плате функционера органа Општине. 

 

3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине ”. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи, члану 49. став 2. Статута општине Лапово и члана 34. став 2. и члана 35. став 1. 

Пословника Скупштине општине Лапово, којима је прописано да се секретар Скупштине поставља, 

на предлог председника Скупштине, на мандатни период од четири године и може бити поново 

постављен. 

Чланом 40. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да за секретара скупштине 

општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области правне 

науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 

студијама на факултету, са положеним стручним испитом за рад у органима управе и радним 

искуством од најмање три године.  

Председница Скупштине општине Лапово је у складу са чланом 40. став 2. Закона о локалној 

самоуправи, чланом 49. став 2. Статута општине Лапово и чланом 34. став 2. Пословника Скупштине 

општине Лапово предложила за секретарку Скупштине Сузану Јанићијевић, из Лапова. 

У складу са чланом 35. став 2. Пословника Скупштине општине Лапово, Скупштина општине 

Лапово је једногласно донела Решење о постављењу Сузане Јанићијевић за секретарку Скупштине 

општине Лапово. 

Како Сузана Јанићијевић испуњава све услове за постављење за секретарку Скупштине 

општине Лапово предвиђене Законом, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Управном суду у 

Крагујевцу у року од тридесет (30) дана. 

ПРЕДСЕДНИЦА 

Мирела Раденковић 


		2024-01-26T15:21:28+0100
	Mirela Radenkovic




